
 

ARCHEO Sever o. p. s. 
 
 

 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 
 
 
 

 
 

(foto autor zprávy) 
 
 
 
 
 

© ARCHEO Sever o. p. s. 
Teplice 2024 

  



 

2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ARCHEO Sever o. p. s. 
Výroční zpráva za rok 2023 
 
Vydal: ARCHEO Sever o. p. s., Teplice, červenec-srpen 2024 
Redakce: Aleš Káčerik, Veronika Káčeriková Kostovová 
Neprodejné 



 

3 

ÚVOD 

 
 

ARCHEO Sever o. p. s. je česká nestátní nezisková organizace s právním statutem obecně prospěšné společnosti 

dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech, v platném znění. Posláním společnosti je 

ochrana, záchrana, dokumentace a výzkum archeologických, stavebních a jiných historických památek a 

výchova a vzdělávání v oblasti archeologie a památkové péče.   

  

ARCHEO Sever o. p. s. (dále jen společnost) byla založena 26. 2. 2013 podpisem Zakládací smlouvy zakladatelem 

Mgr. Karlem Kašákem a Mgr. Peterem Kováčikem Ph.D. V zakládací listině zakladatelé rovněž jmenovali členy 

správní rady a členy dozorčí rady.   

  

Společnost vznikla zápisem do rejstříku obecně prospěšných společností, vedeným Krajským soudem v Ústí nad 

Labem (oddíl O, vložka 462) dne 19. 3. 2013.    

   

Sídlo společnosti: K Vápence 448, 415 03 Teplice.  

   

IČO společnosti: 015 07 583 

DIČ společnosti: CZ015 07 583 

 

Činnost společnosti určuje základní dokument, tzv. Zakládací smlouva ze dne 26. 2. 2013, který je dispozici na 

webové adrese: www.archeosever.cz 

 
 
 
 

* * * * * 
  
 
 
Společnosti ARCHEO Sever o. p. s. bylo rozhodnutím Ministerstva kultury České republiky uděleno 

Povolení k provádění archeologických výzkumů na dobu pěti let s platností od 21. 2. 2023. 

 

Dne 25. 4. 2023 byla podepsána Dohoda o rozsahu a podmínkách provádění archeologických výzkumů, která 

byla uzavřena s Akademií věd České republiky.  

 

ARCHEO Sever o. p. s. tedy je v tomto smyslu oprávněnou organizací s územní působností v Karlovarském a 

Ústeckém kraji. 
 
 
  
 
 
 

http://www.archeosever.cz/


 

4 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI (STAV KE DNI 30. 6. 2024) 
 
 
 

SPRÁVNÍ RADA: 
  
Správní rada společnosti má tři členy. První správní radu jmenovali zakladatelé v zakládací smlouvě společnosti. 

Další členství vzniká volbou. Členy správní rady společnosti ARCHEO Sever o. p. s. aktuálně jsou: 

 

Mgr. Peter Kováčik, Ph.D. r. č. 720528/7518, trvale bytem Benešovo náměstí 70, 594 51 Křižanov 

- předseda správní rady, vznik funkce 7. 2. 2014, vznik členství 19. 3. 2013, 4. volební období  

(od 10. 1. 2022 na 3 roky)  

 

Mgr. Karel Kašák, r. č. 740429/1345, trvale bytem Za nádražím 213, Nádražní Předměstí, 381 01 

Český Krumlov 

- člen správní rady, vznik členství 19. 3. 2013, 4. volební období (od 10. 1. 2022 na 3 roky) 

 

Veronika Káčeriková Kostovová, DiS., r. č. 885822/3033, trvale bytem Lesní 432, 431 45 Březno u Chomutova 

- členka správní rady, vznik funkce 21. 8. 2020, 1. volební období (od 21. 8. 2023 na 3 roky)   

 

 

 

DOZORČÍ RADA: 

 

Kontrolním orgánem společnosti je dozorčí rada. První dozorčí radu jmenovali zakladatelé, další členství vzniká 

volbou. Členy dozorčí rady společnosti ARCHEO Sever o. p. s. aktuálně jsou: 

 

Mgr. Jiří Šlajsna, r. č. 780928/2756, trvale bytem K. H. Borovského 133, 434 01 Most 

- předseda dozorčí rady, vznik funkce 7. 2. 2014, vznik členství 19. 3. 2013, 4. volební období  

(od 11. 7. 2022 na 3 roky)   

 

Karel Svoboda, r. č. 690620/0004, trvale bytem Červenkova 524, Střížkov, 182 00 Praha 8 

- člen dozorčí rady, vznik členství 19. 3. 2013, 4. volební období (od 11. 7. 2022 na 3 roky)   

 

Mgr. Josef Märc, r. č. 640215/1888, trvale bytem Gerstnerova 4127, 430 03 Chomutov,  

- člen dozorčí rady, vznik členství dne 21. 7. 2016, 3. volební období (od 11. 7. 2022 na 3 roky)  

 

 

 

 

STATUTÁRNÍ ORGÁN – ŘEDITEL SPOLEČNOSTI: 

  

Ředitelem společnosti ARCHEO Sever o. p. s. byl správní radou jmenován dne 31. 7. 2014 Mgr. Aleš Káčerik, 

narozen 20. 3. 1978 v Chomutově, s adresou trvalého pobytu Lesní 432, 431 45 Březno u Chomutova.  



 

5 

ZASEDÁNÍ KONTROLNÍCH ORGÁNŮ SPOLEČNOSTI V ROCE 2023 

 

 

Dne 21. 8. 2023 se konalo v sídle společnosti ARCHEO Sever o. p. s. sloučené 19. zasedání správní rady a 13. 

zasedání dozorčí rady. Hlavními jednacími body programu bylo: (1) jmenování a volba 1 člena správní rady, 

kterému uplynulo tříleté funkční období, (2) projednání a schválení účetní závěrky včetně seznámení 

s obsahem výroční zprávy společnosti a s výsledky hospodaření za rok 2022. 

 

 

PERSONÁLNÍ OBSAZENÍ: 

 

Mgr. Aleš Káčerik          archeolog, ředitel společnosti 

Veronika KáčerikováKostovová, DiS.     specialistka archeologického výzkumu 

Aleš Jindra            specialista/laborant  archeologického výzkumu 

 

Ing. Jitka Nešvarová         mzdová a daňová účetní (externě) 

Žaneta Fürstová          specialistka archeobotanického výzkumu (externě) 

 

 

 

 

 

*** 

 

 

• Ve společnosti bylo v roce 2023 celkem zaměstnáno 35 pracovníků na krátkodobý úvazek (dohody o 

provedení práce). 

• Antropologické zpracování lidských kosterních ostatků ze ZAV Soběsuky nad Ohří (pískovna IV-západ; 

sezóna 2021) bylo zadáno Mgr. J. Šnebergerovi (Západočeské muzeum v Plzni). 
 

 

*** 

 

 

 

 

 

 

 

 

SMLOUVA O PŘEDÁVÁNÍ A PŘEBÍRÁNÍ MOVITÝCH ARCHEOLOGICKÝCH NÁLEZŮ UZAVŘENÁ DLE § 21 ODST. 2 ZÁKONA Č. 

20/1987 SB., O STÁTNÍ PAMÁTKOVÉ PÉČI, V PLATNÉM ZNĚNÍ A DLE § 1746 ZÁKONA Č. 89/2012 SB. OBČANSKÝ ZÁKONÍK, 

V PLATNÉM ZNĚNÍ. 

 

Dne 27. 6. 2023 byla uzavřena smlouva o předávání a přebírání movitých archeologických nálezů mezi 

Ústeckým krajem a společností ARCHEO Sever o. p. s. s platností na dobu 5 let.  

 
 

 
 

 



 

6 

ZÁCHRANNÉ ARCHEOLOGICKÉ VÝZKUMY REALIZOVANÉ V ROCE 2023 

 

 

Na území Ústeckého kraje jsme provedli celkem 4 archeologické akce, z nichž nejrozsáhlejší a nejnáročnější byl 

plošný odkryv v okrajových částech k. ú. Vikletice a Soběsuky nad Ohří (okr. Chomutov). 

 

ARS 01/2023 – k. ú. Vikletice (ppč. 211/2) a k. ú. Soběsuky nad Ohří (ppč. 157/18), okr. Chomutov; 

stavba: „Těžba štěrkopísku Soběsuky IV-západ“; investor: Severočeské pískovny a štěrkovny, s. r. 

o.; číslo projektu v rámci Archeologické mapy ČR: C-202007739 

(http://www.archeologickamapa.cz/) 

 

 

Vedoucí výzkumu: Mgr. A. Káčerik; mladší a pozdní doba kamenná (kultura s vypíchanou keramikou, kultura se 

šňůrovou keramikou, kultura zvoncovitých pohárů – její mladší stupeň), starší doba bronzová – 

kultura únětická (mladší stupeň), mladší/pozdní doba bronzová až doba halštatská. 

 

V měsících březnu až dubnu 2023 bylo dokončeno prozkoumání plochy o rozloze 4 000 m2 (obj. 2607-

2915) v k. ú Soběsuky nad Ohří (plocha skrytá v r. 2022).  

 

Od května do listopadu 2023 probíhal plošný odkryv zčásti na k. ú. Vikletice (ppč. 211/2) a zčásti na k. ú. 

Soběsuky nad Ohří (ppč. 157/18) na ploše o rozloze 15 000 m2 (obj. 2916-4285); plocha skrytá v předjaří roku 

2023 o celkovém rozsahu 27 735 m2. 

 

 
 

Foto 01. Celková plocha o rozloze 2,77 ha skrytá v předjaří roku 2023; pohled z dronu od západu  

(foto použito s laskavým svolením společnosti Severočeské pískovny a štěrkovny, s. r. o.). 

http://www.archeologickamapa.cz/


 

7 

 

Celkem bylo v roce 2023 prozkoumáno 1678 pozitivních archeologických situací (zahloubených objektů), 

z nichž 23 objektů lze s jistotou označit za kostrové hroby kultury se šňůrovou keramikou (dalších 10 

hrobových jam je nejistých), 17 objektů jsou kostrové hroby kultury zvoncovitých pohárů (dalších 7 hrobových 

jam je nejistých). Dvě hrobové jámy obsahovaly jedince v poloze na břiše bez hrobových přídavků, tudíž 

s nejasnou datací (předpokládáme pravěký původ).  

 Kromě funerálních aktivit byly evidovány také struktury s pozůstatky po kruhových (oválných) mohylových 

náspech. V prvním případě se jednalo o objekt 3400 pravděpodobně s původní funkcí kultovně-

ceremoniální. Rozměry půdorysu byly přibližně 10 x 6 m, tvaru oválného (ovoidního/vejčitého) se vstupem 

z východu, kůlovými jámami ve vnitřním prostoru a pravděpodobným obdélným žárovištěm o rozměrech 3 x 3 

m uvnitř sakrálního prostoru. 

 

 

 
 

Foto 02. Nálezová situace obj. 3400 po manuálním dočištění povrchu motyčkami; pohled od východu  

(autor zprávy). 

 



 

8 

 
 

Foto 03. Nálezová situace obj. 3400 po vybrání palisádového žlabu s ponecháním kontrolních bloků mezi sektory 

(foto použito s laskavým svolením společnosti Severočeské pískovny a štěrkovny, s. r. o.). 

 

Během odkryvu obj. 3400 byl použit doplňkově průzkum s detektorem kovů s pozitivním zachycením 

několika drobných železných artefaktů. Při odebírání výplní byla v každém ze sektorů odebrána mechanická 

vrstva nesoudržné popelovité uloženiny o objemu kolem 10 l, která byla ručně prosívána za účelem zachycení 

malých artefaktů, makroskopicky při standardním odkryvu obtížně zachytitelných. Tento postup přinesl 

negativní zjištění. Dle několika drobných atypických zlomků keramiky lze datovat tento objekt do průběhu 

mladší/pozdní doby bronzové s přesahem do počátku doby železné (BB-BD/HB).  

 Ve druhém případě byly výzkumem zdokumentovány ¾ z původního plošného rozsahu kruhové struktury 

(obj. 3593 - pravděpodobně původní mohyla s hliněným/kamenným náspem a s obvodovým žlabem 

šířky kolem 1,0 m a průměrem kolem 15 m), datovaná do závěru doby bronzové. V západním kvadrantu 

mohyly (sektor H/I) byl obvodový žlab dochován v šířce 2,0 m. Zde se nacházel nerituální kostrový hrob 

s uložením skeletu na pravém boku a kostrou zavalenou 2 rozměrnými lomovými kameny. U záprstních kostí 

pravé horní končetiny bylo nalezeno několik malých fragmentů bronzového srpu/nože? a 2 celé bronzové šipky 

s křidélky a s tulejkou.   

 



 

9 

 
 

Foto 04. Nálezová situace obj. 3593; snímek z dronu  

(foto použito s laskavým svolením společnosti Severočeské pískovny a štěrkovny, s. r. o.). 

 

 
 

Foto 05. Detailní snímek nerituálního kostrového hrobu s kamenným závalem (foto autor zprávy). 

 

  



 

10 

 
 

Foto 06. Konzervované nálezy šipek s křidélky a tulejkou – obj. 3593 (foto J. Preclík). 

 

V pořadí třetí nálezová situace kruhové struktury (mohyly) byla zkoumána ke konci listopadu 2023 při 

západní hranici skryté plochy. Objekt č. 4278 bylo možné zkoumat pouze asi z 1/8 (1/10) celkové rozlohy; 

převážná část nezkoumaného objektu se nachází směrem k současné lesní rekultivaci ohrazené plotem. 

Předpokládaný vnější průměr tohoto objektu lze odhadovat v rozmezí 14-16 m s tím, že datování dle několika 

atypických zlomků z výplně žlabu je možné klást do intervalu průběhu doby bronzové. 

  

 
 

Foto 07. Objekt 4278 po dočištění povrchu; pohled od severu (foto autor zprávy). 

  



 

11 

V následujícím přehledu uvedeme úzký výběr nejzajímavějších nálezových situací kostrových hrobů kultury se 

šňůrovou keramikou a kultury zvoncovitých pohárů. 

 

 
 

Foto 08. Objekt 3455, pohřeb muže na pravém boku se 4 nádobami, plochou sekerou u nohou a tzv. bulavou 

(kulovitým mlatem) u hlavy; kultura se šňůrovou keramikou (kolmý snímek autor zprávy). 

 



 

12 

 
 

Foto 09. Objekt 3464, pohřeb ženy na levém boku s lebkou v poloze na týlu (pravděpodobný důsledek 

postdepozičních procesů – tzv. dekompozice těla v dutém prostoru, kdy byla lebka a spodní čelist dochována 

v disartikulované poloze, ve které byly nalezeny dvě poměrně masivní měděné spirálovité záušnice a perleťový 

korálek); kultura se šňůrovou keramikou (šikmý snímek autor zprávy). 

 

 
 

Foto 10. Konzervované měděné spirálovité záušnice - obj. 3464 (foto J. Preclík). 



 

13 

 
 

Foto 11. Perleťový korálek - obj. 3464 (foto J. Preclík).. 

 

 

 

 
 

Foto 12. Objekt 3771, pohřeb muže na pravém boku se dvěma velmi dobře dochovanými amforami; 

kultura se šňůrovou keramikou (šikmý snímek autor zprávy). 

 



 

14 

 
 

Foto 13. Objekt 3778, pohřeb dvou jedinců (pravděpodobně ženského pohlaví dle orientace  

lebky k jihu) v atypické poloze; kultura zvoncovitých pohárů (kolmý snímek autor zprávy). 

 

 
 

Foto 14. Objekt 3780, pohřeb muže na levém boku s hrobovými přídavky u hlavy (mísou a do ní  

vloženým malým hrncem), pod nimiž zachyceny velmi zlomkovitě dochované fragmenty měděného plechu 

 – ozdoby pokrývky hlavy?; kultura zvoncovitých pohárů (kolmý snímek autor zprávy). 



 

15 

 

 
 

Foto 15. Konzervovaný zlomek tepaného plíšku s otvory – obj. 3780 (foto J. Preclík). 

  

 

 

 

  



 

16 

 
 

Foto 16. Objekt 3829, pohřeb ženy (pravděpodobně ženského pohlaví dle orientace lebky k jihu) s hrobovými 

přídavky typickými pro tzv. průvodní nezdobenou keramiku kultury zvoncovitých pohárů. V prostoru ramen a 

hrudního koše byl objeven poměrně ojedinělý soubor 10 kostěných knoflíků s tzv. V-vrtáním a také kostěná jehlice 

s hlavicí opracovanou do tvaru kladívka (kolmý snímek autor zprávy). 

  



 

17 

 
 

Foto 17a. Soubor kostěných knoflíků s V-vrtáním a kostěnou jehlicí (foto autor zprávy). 

 

 
 

Foto 17b. Soubor kostěných knoflíků s V-vrtáním a kostěnou jehlicí (foto autor zprávy). 



 

18 

 

Zpracování výzkumné sezóny z roku 2022 do podoby závěrečné nálezové zprávy bylo provedeno na 

přelomu roku 2023/2024 s tím, že byla také připojena zpráva o antropologickém zpracování 11 kostrových 

pohřbů z výzkumné sezóny z roku 2021. Nálezová zpráva byla odevzdána do archivu AM ČR spravovaném 

Archeologickým ústavem AV ČR v Praze. 

Budoucím záměrem je udržet tempo zpracovávání rozsáhlého nálezového fondu (získaného během roku 

2023) také v roce 2024, aby bylo možné reálně zkompletovat výsledky archeologické části ZAV z roku 2023 do 

podoby nálezové zprávy na přelomu roku 2024/2025 s tím, že ke konci roku 2024 bude také dokončeno 

antropologické zpracování souboru lidských kosterních ostatků vyzvednutých při ZAV v roce 2022.    

  

 

 

ARS 02/2023 – k. ú. Bílenec, Černčice u Petrohradu, Petrohrad, Stebno u Petrohradu, Mukoděly, 

Malměřice a Ležky; okr. Louny; stavba: „Zjišťovací archeologický průzkum v úseku trasy 

dálnice D6 Lubenec - Petrohrad“; investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR; číslo projektu v rámci 

Archeologické mapy ČR: C-202209709(http://www.archeologickamapa.cz/). 

 

Vedoucí výzkumu: Mgr. M. Bradová (spol. ZIP, o. p. s.); mezolit, mladší doba bronzová, starší doba železná, mladší 

zemědělský pravěk, vrcholný středověk až novověk (16. století až závěr 18. století) 

 

V průběhu měsíce listopadu roku 2022 až únoru 2023 (I. etapa) a května až června roku 2023 (II. etapa) byl 

zrealizován zjišťovací archeologický průzkum v trase budoucí dálnice D6 (mezi obcí Bílenec a obcí Ležky 

nedaleko Lubence v okrajové části Ústeckého kraje). Celková délka liniové stavby určená k archeologickému 

průzkumu dosahovala 12,5 km. Cílem průzkumu bylo pomocí bagrovaných liniových sond zjistit rozsah 

pozitivních nálezových situací a na základě toho stanovit rámcové metodické postupy při navazujícím 

předstihovém záchranném archeologickém výzkumu.  

Závěrečná nálezová zpráva o výsledcích zjišťovacího archeologického průzkumu z obou etap byla 

odevzdána v průběhu roku 2023 do archivu AM ČR spravovaném Archeologickým ústavem AV ČR v Praze. 

 

 

ARS 03/2023 – k. ú. Louny, ulice Jeronýmova; okr. Louny; stavba: „REKO MS Louny - Jeronýmova + 1“ (ppč. 

4937, 4936); investor: GasNet Služby, s. r. o.; číslo projektu v rámci Archeologické mapy ČR: C-

202209709 (http://www.archeologickamapa.cz/). 

 

Vedoucí výzkumu: Mgr. A. Káčerik; negativní zjištění.  

Odborný dohled při zemních pracích byl rozdělen na 2 etapy rozložené do roku 2023 a 2024. 

 
 
ARS 04/2023 – k. ú. Braňany; okr. Most; stavba: Rozšíření dobývacího pole na povrchovém lomu Braňany, 

trať „Pod Černým vrchem“ (ppč. 546/4, 565/1, 576/3-5, 659); investor: KERAMOST, a. s.; číslo 

projektu AM ČR: C-202306698 (http://www.archeologickamapa.cz/). 

 

Vedoucí zjišťovacího archeologického průzkumu: Mgr. A. Káčerik; negativní zjištění. 

 

Závěrečná nálezová zpráva o výsledcích zjišťovacího archeologického průzkumu byla odevzdána v červenci 

roku 2023 do archivu AM ČR spravovaném Archeologickým ústavem AV ČR v Praze.  

http://www.archeologickamapa.cz/
http://www.archeologickamapa.cz/
http://www.archeologickamapa.cz/


 

19 

PŘÍLOHY 

 
(HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI) 
 
Rozvaha pro nevýdělečné organizace v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2023 

Výkaz zisku a ztráty pro nevýdělečné organizace v plném rozsahu ke dni 31. 12. 2023 

Příloha v účetní závěrce (rozvahový den 31. 12. 2023) 
 



ROZVAHA
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 01507583

Název a sídlo účetní jednotky
Archeo Sever o.p.s.

K Vápence 448

Teplice 3

41503

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

Sestaveno dne: 16.3.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: archeologický výzkum

Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem             (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 01

A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem                (součet A.I.1. až A.I.7.) 02

      1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje 03

      2. Software 04

      3. Ocenitelná práva 05

      4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 06

      5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 07

      6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 08

      7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 09

A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                 (součet A.II.1. až A.II.10.) 10

      1. Pozemky 11

      2. Umělecká díla, předměty a sbírky 12

      3. Stavby 13

      4. Hmotné movité věci a jejich soubory 14

      5. Pěstitelské celky trvalých porostů 15

      6. Dospělá zvířata a jejich skupiny 16

      7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 17

      8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek 18

      9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 19

      10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 20

A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                (součet A.III.1. až A.III.6.) 21

      1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba 22

      2. Podíly - podstatný vliv 23

      3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti 24

      4. Zápůjčky organizačním složkám 25

      5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky 26

      6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek 27



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

A.IV. Oprávky k dlouhodob. majetku celkem           (součet A.IV.1 až A.IV.11.) 28

      1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje 29

      2. Oprávky k softwaru 30

      3. Oprávky k ocenitelným právům 31

      4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 32

      5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 33

      6. Oprávky ke stavbám 34

      7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí 35

      8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů 36

      9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům 37

      10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 38

      11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku 39

B. Krátkodobý majetek             celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 40 203 231

B.I. Zásoby celkem                                       (součet B.I.1. až B.I.9.) 41

      1. Materiál na skladě 42

      2. Materiál na cestě 43

      3. Nedokončená výroba 44

      4. Polotovary vlastní výroby 45

      5. Výrobky 46

      6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny 47

      7. Zboží na skladě a v prodejnách 48

      8. Zboží na cestě 49

      9. Poskytnuté zálohy na zásoby 50

B.II. Pohledávky celkem                            (součet B.II.1. až B.II.19.) 51 93 12

      1. Odběratelé 52 103 12

      2. Směnky k inkasu 53

      3. Pohledávky za eskontované cenné papíry 54

      4. Poskytnuté provozní zálohy 55

      5. Ostatní pohledávky 56

      6. Pohledávky za zaměstnanci 57

      7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 58

      8. Daň z příjmů 59

      9. Ostatní přímé daně 60

      10. Daň z přidané hodnoty 61



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
AKTIVA

a b c 1 2

      11. Ostatní daně a poplatky 62

      12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem 63

      13.
Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných
celků

64

      14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti 65

      15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí 66

      16. Pohledávky z vydaných dluhopisů 67

      17. Jiné pohledávky 68

      18. Dohadné účty aktivní 69

      19. Opravná položka k pohledávkám 70 -10

B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem                (součet B.III.1. až B.III.7.) 71 107 216

      1. Peněžní prostředky v pokladně 72 3 5

      2. Ceniny 73

      3. Peněžní prostředky na účtech 74 104 211

      4. Majetkové cenné papíry k obchodování 75

      5. Dluhové cenné papíry k obchodování 76

      6. Ostatní cenné papíry 77

      7. Peníze na cestě 78

B.IV. Jiná aktiva celkem                            (součet. B.IV.1. až B.IV.2.) 79 3 3

      1. Náklady příštích období 80 3 3

      2. Příjmy příštích období 81

AKTIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 82 203 231



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

A. Vlastní zdroje celkem                                                (A.I. + A.II.) 01 -64 -10

A.I. Jmění celkem                                           (A.I.1. + A.I.2. + A.I.3.) 02

      1. Vlastní jmění 03

      2. Fondy 04

      3. Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků 05

A.II. Výsledek hospodaření celkem             (A.II.1. + A.II.2. + A.II.3.) 06 -64 -10

      1. Účet výsledku hospodaření 07 -58 54

      2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 08

      3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 09 -6 -64

B. Cizí zdroje celkem                             (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 10 267 241

B.I. Rezervy celkem                                                                 (B.I.1.) 11

      1. Rezervy 12

B.II. Dlouhodobé závazky celkem               (součet B.II.1. až B.II.7.) 13

      1. Dlouhodobé úvěry 14

      2. Vydané dluhopisy 15

      3. Závazky z pronájmu 16

      4. Přijaté dlouhodobé zálohy 17

      5. Dlouhodobé směnky k úhradě 18

      6. Dohadné účty pasivní 19

      7. Ostatní dlouhodobé závazky 20

B.III. Krátkodobé závazky celkem            (součet B.III.1. až B.III.23.) 21 261 238

      1. Dodavatelé 22 6 3

      2. Směnky k úhradě 23

      3. Přijaté zálohy 24

      4. Ostatní závazky 25

      5. Zaměstnanci 26 20 32

      6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům 27 30 9

      7 Závazky k institucím sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění 28 6 3

      8. Daň z příjmů 29

      9. Ostatní přímé daně 30 4 4

      10. Daň z přidané hodnoty 31 8

      11. Ostatní daně a poplatky 32

      12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu 33

      13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávních celků 34

      14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů 35



Označení Stav k prvnímu dni účet. období Stav k poslednímu dni úč. obdobíČíslo

řádku
PASIVA

a 43b c

      15. Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti 36

      16. Závazky z pevných termínovaných operací a opcí 37

      17. Jiné závazky 38

      18. Krátkodobé úvěry 39 187 187

      19. Eskontní úvěry 40

      20. Vydané krátkodobé dluhopisy 41

      21. Vlastní dluhopisy 42

      22. Dohadné účty pasivní 43

      23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci 44

B.IV. Jiná pasiva celkem                            (součet B.IV.1. až B.IV.2.) 45 6 3

      1. Výdaje příštích období 46 6 3

      2. Výnosy příštích období 47

PASIVA CELKEM                                                            (A. + B.) 48 203 231

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Mgr. Aleš Káčerik

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Ing. Jitka Nešvarová

Tel.: 417536171 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
v plném rozsahu

ke dni: 31.12.2023
(v celých tisících Kč)

IČ: 01507583

Název a sídlo účetní jednotky
Archeo Sever o.p.s.

K Vápence 448

Teplice 3

41503

pro nevýdělečné organizace

Právní forma účetní jednotky: OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

Sestaveno dne: 16.3.2024

Předmět podnikání účetní jednotky: archeologický výzkum

Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby         (součet A.I.1. až A.I.6.) 01 183 183

      1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 02 81 81

      2. Prodané zboží 03 0 0

      3. Opravy a udržování 04 0 0

      4. Náklady na cestovné 05 45 45

      5. Náklady na reprezentaci 06 0 0

      6. Ostatní služby 07 57 57

A.II. Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace   (součet A.II.7. až A.II.9.) 08 0 0

      7. Změna stavu zásob vlastní činnosti 09 0 0

      8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 10 0 0

      9. Aktivace dlouhodobého majetku 11 0 0

A.III. Osobní náklady                               (součet A.III.10. až A.III.14.) 12 1 205 1 205

      10. Mzdové náklady 13 1 176 1 176

      11. Zákonné sociální pojištění 14 29 29

      12. Ostatní sociální pojištění 15 0 0

      13. Zákonné sociální náklady 16 0 0

      14. Ostatní sociální náklady 17 0 0

A.IV. Daně a poplatky                                                            (A.IV.15.) 18 0 0

      15. Daně a poplatky 19 0 0

A.V. Ostatní náklady                                (součet A.V.16. až A.V.22.) 20 28 28

      16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 21 0 0

      17. Odpis nedobytné pohledávky 22 20 20

      18. Nákladové úroky 23 0 0

      19. Kursové ztráty 24 0 0

      20. Dary 25 0 0

      21. Manka a škody 26 0 0

      22. Jiné ostatní náklady 27 8 8



Označení Číslo

řádku
NÁKLADY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

A.VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek (součet
A.VI.23. až A.I.27.)

28 -10 -10

      23. Odpisy dlouhodobého majetku 29 0 0

      24. Prodaný dlouhodobý majetek 30 0 0

      25. Prodané cenné papíry a podíly 31 0 0

      26. Prodaný materiál 32 0 0

      27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek 33 -10 -10

A.VII. Poskytnuté příspěvky                                                  (A.VII.28.) 34 0 0

      28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 35 0 0

A.VIII. Daň z příjmů                                                               (A.VIII.29.) 36 0 0

      29. Daň z příjmů 37 0 0

NÁKLADY CELKEM (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV. + A.V. + A.VI. + A.VII. + A.VIII.) 38 1 406 1 406



Označení Číslo

řádku
VÝNOSY

a b c

Činnost

hlavní celkemhospodářská

1 2 3

B.I. Provozní dotace                                                                (B.I.1.) 39 0 0

      1. Provozní dotace 40 0 0

B.II. Přijaté příspěvky                                  (součet B.II.2. až B.II.4.) 41 0 0

      2. Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 42 0 0

      3. Přijaté příspěvky (dary) 43 0 0

      4. Přijaté členské příspěvky 44 0 0

B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 45 1 461 1 461

B.IV. Ostatní výnosy                                 (součet B.VI.5. až B.VI.10.) 46 0 0

      5. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 47 0 0

      6. Platby za odepsané pohledávky 48 0 0

      7. Výnosové úroky 49 0 0

      8. Kursové zisky 50 0 0

      9. Zúčtování fondů 51 0 0

      10. Jiné ostatní výnosy 52 0 0

B.V. Tržby z prodeje majetku                  (součet B.V.11. až B.V.15.) 53 0 0

      11. Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 54 0 0

      12. Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 55 0 0

      13. Tržby z prodeje materiálu 56 0 0

      14. Výnosy z krátkodobého finančního majetku 57 0 0

      15. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 58 0 0

VÝNOSY CELKEM (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV. + B.V.) 59 1 461 1 461

C. Výsledek hospodaření před zdaněním 60 55 55

D. Výsledek hospodaření po zdanění 61 55 55

Osoba odpovědná za účetnictví (jméno a podpis)

 

Mgr. Aleš Káčerik

Osoba odpovědná za účetní závěrku (jméno a podpis)

 

Ing. Jitka Nešvarová

Tel.: 417536171 Linka: 

Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky nebo

podpisový záznam fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Příloha v účetní závěrce § 29 vyhl. č. 504/2002 Sb.

Název a sídlo účetní jednotky

Archeo Sever o.p.s.

K Vápence 448, 41503 Teplice 3

IČ: 01507583

Zapsána u: Krajského soudu v Ústí nad Labem 

Zapsána do OR dne: 19.3.2013

Právní forma: OBECNĚ PROSPĚŠNÁ SPOLEČNOST

V likvidaci: Ne

Předmět podnikání: Výzkum a vývoj v oblasti jiných přírodních věd

Rozvahový den: 31.12.2023

Okamžik sestavení účetní závěrky: 16.3.2024

Spisová značka: O 462

Údaje o účetní jednotce

Použité obecné účetní zásady a metody

Účetní zásady

Účetní jednotka účtuje podle zákona o účetnictví č. 563/91 Sb.,vyhl. 504/2002 Sb. pro
účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není podnikání a Českých
účetních standardů pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti není
podnikání.
Účetnictví je vedeno v plném rozsahu, účetní závěrka je sestavována ve zkráceném
rozsahu. 

Účetní metody

1.Účetní jednotka neprovádí odpisy majetku, nevlastní žádný dlouhodobý majetek.
2.Přepočet z cizích měn se provádí aktuálním denním kurzem ČNB.
3.V roce 2023 byla zrušena opravná zákonná položka k pohledávkám dle § 8a ve výši
9,891,07 Kč na Parka s.r.o. K 31.12.2023 netvoří účetní jednotka žádné opravné
položky.

Použité oceňovací modely

1. hmotný majetek kromě zásob s výyimkou majetku vytvořeného  vlastní činností se
oceňuje pořizovacími cenami,
2. hmotný majetek vytvořený vlastní činností se oceňuje vlastními  náklady (přímé
náklady+režie)
3. nakoupené zásoby se oceňují pořizovacími cenami, tj.zásoby  na skladě se účtují v
pořizovacích cenách
4. zásoby vytvořené vlastní činností se oceňují vlastními náklady  (přímé
náklady+režie)
5. peněžní prostředky a ceniny se oceňují jmenovitou hodnotou
6. pohledávky se oceňují jejich jmenovitou hodnotou, postoupené  pohledávky jsou
oceňovány pořizovací cenou.

Informace doplňující a rozvádějící položky v účetních výkazech

1. Pohledávky po splatnosti: nejsou
2. Závazky po splatnosti: nejsou 
3. Drobný majetek neuvedený v rozvaze: 80 tis. Kč
4. Přijaté dotace: nejsou
5. Přijaté krátkodobé půjčky: 187 tis. Kč



.............……………………………………..

Podpisový záznam statutárního orgánu

.............……………………………………..

Podpisový záznam účetní jednotky




